
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Z25SC002/F20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un láser de pulsaciones para terapia de canes.

Procedimiento abierto simplificado abreviado.Descripción 
Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
33150000 - Aparatos de radioterapia, mecanoterapia, electroterapia y fisioterapia.
51416000 - Servicios de instalación de equipos de fisioterapia.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: Según 6.1 del cuadro de características

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución de la Jefa de la División Económica y Técnica (por delegación del Secretario de Estado de Seguridad según
Orden INT./985/2005 de 7 de abril) por el que se adjudica la adquisición de un láser de pulsaciones para terapia de canes.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Dirección Postal

Avd. General Perón 38, Pl 8ª
(28071) MADRID España

Dirección Postal

Avd. General Perón 38, Pl 8ª
(28071) MADRID España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

Lambda Spa
Identificador empresa 02558810244
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Via Dell' Impresa 1
(36040) Brendola Italia

Contacto

Teléfono +39 0444349165
Correo Electrónico info@lambdaspa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.570 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir con lo establecido en los Pliegos de Bases
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se llevara a cabo de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 153 (no SARA) de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx


Lugar

Sala de Juntas de la Unidad Económica

Dirección Postal

Julian González Segador, 2
(28043) MADRID España

Apertura de Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 09:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma electrónica, a través de la herramienta
de preparación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de los licitadores.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w6756jFzQJLzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014421612 |  2024-001103223 | Fri, 18 Oct 2024 09:16:26:283 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166275503555487926568220350350417477931 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w6756jFzQJLzAq95uGTrDQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


